
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

56. Jahrgang Mittwoch, 30. Dezember 2015 Nummer 53 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am Mittwoch, 13.01.2016  

ist der 07.01.2016 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 
 
 
 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 01.01.16 ab 18.00 Uhr bis Fr., 08.01.16, 18.00 Uhr     
Paracelsus Apotheke, Hauptstr. 35, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 8305 
 

Fr., 08.01.16 ab 18.00 Uhr bis Fr., 15.01.16, 18.00 Uhr     
Vitalo Apotheke, Anton-Bruckner-Str. 2, Höchstadt/Aisch 
Telefon: 09193 / 7575 
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

  

Amtliche Nachrichten 

 

Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 

Haushaltsjahr 2016 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
14. Dezember 2015 die nachstehende Haushaltssat-
zung beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Schreiben vom 21. Dezember 2015 
rechtsaufsichtlich zur Kenntnis genommen wurde. Die 
Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 und Art. 26 GO 
amtlich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2016     
liegen nunmehr eine Woche lang öffentlich auf (in der 
Zeit vom 4. Januar 2016 bis zum 11. Januar 2016); 
darüber hinaus wird die Haushaltssatzung auf die 
Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsichtnahme bereitgehal-
ten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 Bekanntmachungs-
verordnung). Die Satzung kann im Zimmer 104 der 
Gemeindeverwaltung innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden eingesehen werden. 
 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 

 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2016 

 
 

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2016 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

11.492.100 € 

 
und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

10.121.500 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 

im Vermögenshaushalt wird auf 3.290.000 € festge-
setzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende               
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 53           30.12.2015 

1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 

 Betriebe (A)  320 v.H. 

b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 
 

2. Gewerbesteuer 320 v.H. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2016 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 23. Dezember 2015 
MARKT WEISENDORF 
gez. 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 

 

Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken 
 
Gz. A-A7566-4376 

Verfahren Zentbechhofen - Dorferneuerung 
Stadt Höchstadt a.d. Aisch, Landkreis Erlangen-
Höchstadt 

 

S c h l u s s f e s t s t e l l u n g  
 
Das Verfahren Zentbechhofen (Dorferneuerung) wird 
abgeschlossen (§ 149 Flurbereinigungsgesetz). 
 
Die Ausführung nach dem Flurbereinigungsplan ist 
bewirkt. Den Beteiligten stehen keine Ansprüche mehr 
zu, die im Flurbereinigungsverfahren hätten berück-
sichtigt werden müssen. 
 
Die Aufgaben der Teilnehmergemeinschaft Zentbech-
hofen (Dorferneuerung) sind abgeschlossen. Die Teil-
nehmergemeinschaft erlischt mit der Zustellung der 
unanfechtbar gewordenen Schlussfeststellung. 
 

Rechtsbehelfsbelehrung 
 

Gegen diese Schlussfeststellung kann innerhalb ei-

nes Monats nach dem ersten Tag der öffentlichen 

Bekanntmachung Widerspruch eingelegt werden.  
 

Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Nieder-

schrift beim  
 

Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken 
Philipp-Zorn-Straße 37, 91522 Ansbach (Mittelfran-
ken), (Postanschrift: Postfach 6 19, 91511 Ansbach) 

 

einzulegen. Er kann auch elektronisch mit einer 

qualifizierten elektronischen Signatur nach dem 

Signaturgesetz versehen unter der Adresse  
 

poststelle@ale-mfr.bayern.de 
 

eingelegt werden. Sollte über den Widerspruch inner-
halb einer Frist von sechs Monaten sachlich nicht ent-
schieden werden, so kann Klage beim Bayerischen 
Verwaltungsgerichtshof in München, Postanschrift: 
Postfach 34 01 48, 80098 München, Hausanschrift: 
Ludwigstraße 23, 80539 München, schriftlich erhoben 
werden. Die Klage kann nur bis zum Ablauf von weite-
ren drei Monaten seit dem Ablauf der oben genannten 
sechsmonatigen Frist erhoben werden. Die Klage 
muss den Kläger, den Beklagten (Freistaat Bayern) 
und den Gegenstand des Klagebegehrens bezeichnen 
und soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur 
Begründung dienenden Tatsachen und Beweismittel 
sollen angegeben werden. Der Klage und allen 
Schriftsätzen sollen Abschriften für die übrigen Betei-
ligten beigefügt werden. 
 
Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung 
 

- Ein elektronisch eingelegter Widerspruch 
muss mit einer qualifizierten elektronischen 
Signatur nach dem Signaturgesetz versehen 
sein. Eine elektronische Widerspruchseinle-
gung ohne qualifizierte elektronische Signatur 
ist unzulässig. 

- Eine Klageerhebung in elektronischer Form ist 
unzulässig. 

 
Ansbach, 18.12.2015 
 
Gerhard Jörg 
Ltd. Baudirektor 

 

 

Sonstige Nachrichten 

 

Wir gratulieren 

 
01.01.2016 Herrn Christoph Maier 

Höchstadter Str. 8 
88 Jahre 

05.01.2016 Herrn Franz Glöckner 
Am Herrnweiher 9 

73 Jahre 

11.01.2016 Herrn Gustav Herold 
Amselweg 4 

91 Jahre 

11.01.2016 Herrn Werner Gast 
Obere Gasse 5 

72 Jahre 

11.01.2016 Herrn Gerd Schulz 
Vorstadtstr. 18 

70 Jahre 

13.01.2016 Frau Margot Knauer 
Am Alten Sportplatz 44 

85 Jahre 

13.01.2016 Herrn Walter Leitner 
Siedlerstr. 20 

71 Jahre 

14.01.2016 Herrn Johann Bucher 
Am Weißen Berg 30 

71 Jahre 

14.01.2016 Herrn Gerhard Hört 
Zum Dachsknock 24 

70 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 53         30.12.2015   ____________________________________________________________________ 3  

Die Fahrpläne in kleiner Heftform 

liegen ab sofort im Rathaus aus. 
 

 

Fundsachen: 

 

Chronique Armbanduhr dunkelblau 
FO: vor Notre Dame de Vie 

Beiger Rucksack mit Inhalt 
FO: Obere Gasse 7 

Schwarzes Schlüsselmäppchen (Sparkasse) 
mit zwei Schlüsseln 
FO: Gemeindeweg/Friedhofsmauer Kairlindach 

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  

                    Zimmer Nr. 205, Tel. 09135/712027 
 

 

Winterwanderung 
 
Die „Weisendorfer-Wanderwege-Markierer“ und der 
Förderverein „Mehrgenerationenhaus“ laden am 

06.01.2016 („Hlg.Dreikönig-Tag“) zu einer Winter-

wanderung ein. Treffpunkt am Rathaus um 14.30 
Uhr! 
 
Die Wegstrecke (ca. 10 km) wird nach der aktuellen 
Wettersituation ausgewählt. 
 
Abschließend besteht die Möglichkeit zum „Stärke-
Antrinken“ im Gasthaus Goldner Engel. 
 

 

Blutspendedienst des Bayerischen Roten Kreuzes 
 

Nächster Blutspendetermin 
 

Montag, 18. Januar 2016 von 17.00 bis 20.30 Uhr 
Weisendorf, Grundschule II (Aula), Reuther Weg 5 

 
Bitte unbedingt den Spendeabstand von 56 Tagen 
einhalten!! 
 
Bitte bringen Sie zu jeder Spende unbedingt ihren 
Blutspenderpaß mit. Zumindest aber einen Lichtbild-
ausweis (Personalausweis, Reisepaß oder Führer-
schein). 
 

 

Gymnasiums Höchstadt  

 

Einladung zum Konzert 
des Bochabela String Orchestra 

am 13.01.2016 um 19.30 Uhr 
in der Aula des Gymnasiums Höchstadt 

 
Weitere Infos finden Sie auf www.gymnasium-
hoechstadt.de. 

 

 

 

Versichertenberater für Weisendorf 
 

 Beißer Harald, Mönchweg 5, Weisendorf 
Tel. 09135 / 6959 oder 0176 / 84106777 
 

 Goebel Dieter, Weisendorf 
Tel. 09135 / 2775 

 
Auskunft und Beratung nach tel. Vereinbarung. 
 

 

Auskunfts- und Beratungsstelle der Deutschen 

Rentenversicherung Nordbayern 
 

Sprechtage im Landkreis Erlangen-Höchstadt 2016 
 

Erlangen 
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen 
(Stadtverwaltung, Versicherungsamt), 
Terminvereinbarung:  09131 / 862835 

Termine: jeden Montag und Dienstag 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 

Höchstadt/Aisch 
Obere Brauhausgasse 7, 91315 Höchstadt/Aisch 
(Kommunbrauhaus, EG, kleiner Sitzungssaal) 
Terminvereinbarung:  09193 / 626-123 

Termine: jeden 1., 2. und 3. Mittwoch im Monat 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 

Herzogenaurach 
Marktplatz 11, Stadtverwaltung, 91074 Herzogenaurach 
Terminvereinbarung:  09132 / 901114 

Termine: jeden 1. und 3. Dienstag im Monat  
                jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
  

Zur telefonischen Terminvereinbarung die Versiche-
rungsnummer nennen. Zur Beratung ist die Mitnahme 
der Versicherungsnummer, der Versicherungsunterla-
gen und des Personalausweises erforderlich! 
 

 

Infoabend der Montessori Schule Herzogenaurach 
 
Am 11. Januar 2016 findet um 19:30 Uhr in der Mont-
essori Schule Herzogenaurach der Infoabend für zu-
künftige Erstklässler statt. Interessierte Eltern erhalten 
neben Informationen zum Schulalltag einen Überblick 
über die möglichen Schulabschlüsse sowie die Ganz-
tags- und Betreuungsangebote.  Die Pädagoginnen 
geben Antwort auf Fragen zum Selbstorganisierten 
Lernen, den sensiblen Phasen für bestimmte Lernin-
halte und wie die Lernbegeisterung der Kinder im Un-
terricht nutzen.  
Der Infoabend für die Sekundarstufe, Klassen 5-10, 
wird am 5. April 2016 stattfinden. Weitere Informatio-
nen zu allen Veranstaltungen finden Sie unter 
www.monte-herzo.de. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.monte-herzo.de/


4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 53           30.12.2015 

Der Seniorenbeirat informiert: 
  
Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 07. Januar 2016 statt. Wir wandern von Weisen-
dorf nach Buch. 
 

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Festplatz, Reuther Weg, 
                    Weisendorf. 
 
Wir wandern ca. 3,5 bis 4 Stunden. Auf halber Strecke 
kehren wir zum Mittagessen ein. Richtiges Schuhwerk 
und der Witterung entsprechende Kleidung sind erfor-
derlich. 
  
Über rege Beteiligung freuen wir uns. 
Ihr Seniorenbeirat 
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

Einladung 
 
Sitzung:  Seniorenbeirat 
Tag:  Donnerstag, 07.01.2016 
Uhrzeit:  19:00 Uhr 
Ort:  Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
 
Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind natür-
lich gerne gesehene Gäste. Ihre konstruktiven Anre-
gungen nehmen wir dankbar entgegen. 
  

- - - - - - - - - - - - - 
 

Nächste Sprechstunde des Seniorenbeirates 
 
Am Dienstag, den 12.01.2016, von 10:00 bis 11:00 
Uhr, findet in den Bürgerstuben, Reuther Weg 6, 
91085 Weisendorf, die nächste Sprechstunde mit den 
Seniorenbeiräten Frau Johanna Rath und Frau Doris 
Tietjen statt. Während dieser Zeit ist der Beirat auch 
unter der Telefonnummer 09135 211567 erreichbar. 
 
Interessierte Seniorinnen und Senioren oder deren 
Angehörige sind zu einem Gespräch über Senioren 
betreffende Themen eingeladen. Der Seniorenbeirat 
nimmt auch Anregungen entgegen die eventuell zur 
Verbesserung der Situation in der Öffentlichkeit bei-
tragen könnten. 
 
Der Seniorenbeirat informiert auch in Fragen die zur 
Vollmacht, Patientenverfügung und Betreuungsverfü-
gung anfallen. Die Beratung ist kostenlos und streng 
vertraulich. Eine vorherige Anmeldung ist nicht erfor-
derlich. 
 
Der Seniorenbeirat nimmt keine Aufgaben der profes-
sionellen oder praktischen Altenhilfe war. Er vermittelt 
eventuell entsprechende Dienste. 
 
Für den Seniorenbeirat ist der direkte Kontakt zu den 
Seniorinnen und Senioren sowie deren Angehörigen 
die entscheidende Voraussetzung für eine erfolgreiche 
Arbeit. 
 

 

Familienpat*innen sind gefragt – neue Schulung 

im Januar 2016 

Der Kinderschutzbund Erlangen vermittelt ge-

schulte Ehrenamtliche aus Stadt und Landkreis 

Erlangen-Höchstadt wohnortsnah, um Familien 

mit Kindern zu unterstützen. 
 

Unsere Wartelisten zeigen, dass es auch in Ihrer Ge-
meinde belastete Familien und Alleinerziehende gibt, 
die dringend Hilfe im Alltag suchen. Familienpaten 
können in ihrem ehrenamtlichen Einsatz einen klei-
nen,  doch wichtigen, Beitrag leisten, um diese Fami-
lien zu stärken! Jede Familie hat ihre besondere Be-
darfe und alle Familienpaten unterschiedliche Kompe-
tenzen, deshalb versuchen wir möglichst passgenau 
zu vermitteln. Ob als Kinderbetreuung, bei  Schulprob-
lemen, Ämtergängen, der Haushaltsorganisation und 
vielem mehr -  alle finden eine geeignete Einsatzmög-
lichkeit! 
 

Unsere aktiven Familienpaten sind engagierte  Frauen 
und Männer, die Freude am vertrauensvollen Umgang 
mit Familien haben und vor allem auch Zeit,  diese ca. 
einmal pro Woche zu unterstützen. Während ihres 
Engagements werden unsere Familienpaten von einer 
hauptamtlichen Fachkraft begleitet, geschult und bera-
ten. Regelmäßige Feste und Zusammenkünfte gehö-
ren für uns zur Anerkennungskultur.  
 

Am Freitag, den 29.01.2016, ab 15.00 Uhr beginnt 

die Schulung neuer Familienpaten für Stadt und 

Landkreis Erlangen-Höchstadt in  den Räumen 

des Kinderschutzbundes Erlangen.  
 

Für Interessierte bieten wir einen unverbindlichen In-

formationsabend am 13.01.2016 ab 18.00 bis ca. 

19.30 Uhr beim Kinderschutzbund, Strümpellstraße 
10 in Erlangen.  
 

Natürlich informieren unsere Koordinatorinnen Sie 
auch darüber hinaus jederzeit gerne: 
Für den Landkreis Erlangen-Höchstadt: Anne Gick, 
01520-1941934 oder familienpaten-erh@web.de 
Für die Stadt Erlangen: Michaela Kanawin 09131-
6859665 oder familienpaten-erlangen@web.de 
 

Weitere Informationen unter www.kinderschutzbund-
erlangen.de 

 

 

Kirchliche Nachrichten 
 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Freitag, 1. Jan. 2016, Hochfest der Gottesmutter Maria  

18.00 Pfarrgottesdienst (Pfr.) 
anschließend Sektempfang vor der Kirche !  

Samstag, 2. Jan.  

16.45 Beichtgelegenheit  

17.00 Rosenkranzandacht  

17.30 VAM, (PV)  

Sonntag, 3. Jan., 2. So nach Weihnachten  

  9.00 Pfarrgottesdienst (PV)  
in Gsb: 10.00 Spielstraße, 10.30 Abenteuerland  

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 53         30.12.2015   ____________________________________________________________________ 5  

Dienstag, 5. Jan.  

18.00   VAM (PfrR.) - Segnung von Wasser, Weihrauch und 
Kreide  

Mittwoch, 6. Jan. Afrikatag (Kollekte für die Kateche-

tenausbildung; Missio)  

Sternsinger-Aktion/Dreikönigssingen (Päpstl. Missi-

onswerk der Kinder) 

  9.00 Pfarrgottesdienst (PV) mit Aussendung der Stern-
singer  

Donnerstag, 7. Jan.  

18.00 Hl. Messe  

Freitag, 8. Jan.  

SK  18.00 Hl. Messe, anschließend Anbetung  

Samstag, 9. Jan.  

16.45 Beichtgelegenheit  

17.00 Rosenkranzandacht  

17.30 VAM, (Pfr.R.) Gebetsged.  
FÜR + Maria u.Friedrich Bayer u.alle leb.u.+Angehörige  
FÜR +Sohn u.Bruder Stefan, Elt.Hildegard u.Konrad  
Gumbmann u. Verw. Süß und Seitz  
FÜR +Ewald Grzeschik u. Verst. der Familie Novak  

Sonntag, 10. Jan., Taufe des Herrn  

10.30  Familienmesse (PV)  Musik: Frauen und friends  
 

Aktuelle Informationen immer auf unserer Homepage:  
www.st-josef-weisendorf.de  
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

 
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

„Segen bringen, Segen sein. Respekt für dich, für mich, 

für andere – in Bolivien und weltweit. 

 

Sternsinger 2016 
In Weisendorf wird die Aktion 
Dreikönigssingen am Mittwoch, den            
06. Januar 2016, nach der feierlichen 
Aussendung im Gottesdienst um 9.00 Uhr 
durchgeführt. Bitte stellen Sie sich darauf 
ein, dass nicht alle Straßen und Ortsteile 
von Weisendorf besucht werden können. 

Besonders wenn Sie in den Straßen Gerbersknock, Am 
Ochsenweiher oder Geisgrün in Weisendorf oder den 
Ortsteilen Reinersdorf, Schmiedelberg, Kairlindach, 
Oberlindach, Rezelsdorf, Sintmann oder Sauerheim 
wohnen. Wenn Sie im genannten Gebiet  wohnen und den 
Besuch der Sternsinger wünschen, wäre es gut, wenn Sie 
uns  bereits vorab Ihren Wunsch mitteilen.  Das können Sie 
entweder vor Weihnachten im Pfarramt telefonisch ( 
09135/1372) tun, oder bis zum 04.01.2016 per e-Mail: 
Judith Mayer, christian-judith.mayer@t-online.de bzw. 
Margarete Zink,  rmm-zink@t-online.de  
  
Es könnte sein, dass die Sternsinger niemanden antreffen. 
Auf Wunsch Ihrerseits, kommt gern noch eine Gruppe, um 
den Segen zu bringen. Wenn Sie dies möchten, können Sie 
sich am 06.01.2016 selbst ab 15.30 Uhr im Pfarramt (Tel.: 
09135/1372) melden. Wir bemühen uns, dann noch eine 
Gruppe bei Ihnen vorbeizuschicken.  
 

 

Informieren und Diskutieren! 
 

Die evangelischen und katholischen  
Kirchengemeinden in Weisendorf 

laden ein zu einer Vortragsreihe sre 
im Winterhalbjahr 2015/16 
 

Wir laden herzlich ein zum nächsten Vortrag mit dem The-
ma:  

„Teller - Trog - Tank“ – Ernährung im Zusammenhang 

mit Welthandel, Gentechnik, Regenwald.  
 

Referentin: Julie Mildenberger 
 

Termin:  Donnerstag, 14. Januar 2016 
Zeit: 19.30 Uhr 
Ort: Evang. Gemeindesaal, Hauptstr. 12 
 

Der Eintritt ist frei. 
 

 

Ökumenischer Gottesdienst für die Einheit der 

Christen 
 

am Sonntag, 17. Januar 2016 um 18.00 
Uhr in der Evang. Kirche in Weisendorf 
 

unter dem Motto 

„Berufen, die großen Taten des Herrn 

zu verkündigen“ (vgl. 1. Petrus 2,9) 

  
 

Dazu laden die katholische und die evangelischen Kirchen-
gemeinden herzlich ein. 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 

Donnerstag, 31.12.2015 - Silvester -  
17.30 Uhr Jahresschlussgottesdienst. Der Gottesdienst wird 
mitgestaltet vom Posaunenchor. 

Freitag, 01.01.2016 - Neujahr -  
17.00 Uhr Gottesdienst (Pfarrerin Maria Reichel) 

Sonntag, 03.01.2016  - 2. Sonntag nach Weihnachten - 
9.30 Uhr Gottesdienst (Prädikant Marco Winkler).  
Anschließend Kirchenkaffee im Gemeindehaus. 

Montag, 04.01.2016 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser,  
im Gemeindesaal. 
18.00 Uhr Bastelgruppe, im Gemeindehaus 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe, im Gemeindesaal. 

Dienstag, 05.01.2016 
Hauskreis „Horizont“ – „Familientag“.  
Kontakt: Familie Bindner, Tel. 09135/729664 

Mittwoch, 06.01.2016  - Epiphanias -  
9.30 Uhr Gottesdienst (Prädikant Hans Batz).  
Der Gottesdienst wird mitgestaltet vom Posaunenchor 

Donnerstag, 07.01.2016 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Zwergentreff“ -  
für Kinder bis 3 Jahre, im Gemeindesaal.  
Kontakt: M. Gerdes, Tel. 0176/47368099 

Freitag, 08.01.2016 
 

Seniorenkreis 
Liebe Senioren, 

wir laden herzlich ein am Freitag, den 08.01.2016 um 
14.30 Uhr in den evangelischen Gemeindesaal zu Kaffee 
und Kuchen. Herr Pfarrer Lechner-Schmidt ist mit der "Jah-
reslosung 2016" bei uns. 
Auf Ihr Kommen freut sich 
Ihr Mitarbeiter-Team 

Vortragihe unse-

rer Kirchen 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 53           30.12.2015 

15.00 Uhr bis 16.30 Uhr Kindergruppe für 6- bis 10-Jährige,  
im Gemeindehaus. 

Sonntag, 10.01.2016   - 1. Sonntag nach Epiphanias – 
9.30 Uhr Gottesdienst, gleichzeitig Kindergottesdienst. 
11.45 Uhr Taufe Moritz Förster 

Montag, 11.01.2016 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser,  
im Gemeindesaal. 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe, im Gemeindesaal. 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe, im Gemeindesaal 

Dienstag, 12.01.2016 

  Konfirmation 2017 

20.00 Uhr im Gemeindesaal, Hauptstr. 12: Informations-

treffen zum Vorbereitungskurs für die Konfirmation 

2017 . 
 

20.00 Uhr Hauskreis „Horizont“. Thema: Unterwegs mit 
Gott: „Mit Gottes Segen zum Segen werden“ (1. Mose 12,2) 
Kontakt: Familie Bindner, Tel. 09135/729664 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 

Donnerstag, 31.12.2015  - Silvester -  
18.45 Uhr Jahresschlussgottesdienst, mit Totengedenken. 

Sonntag, 10.01.2016   - 1. Sonntag nach Epiphanias - 
10.30 Uhr Gottesdienst 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Donnerstag, den 31.12.2015 Altjahresabend 
17:00 Gottesdienst in Kairlindach mit Posaunenchor 

Freitag, den 01.01.2016 Neujahr 
18:30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach 

Sonntag, den 03.01.2016 
09:30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach 

Dienstag, den 05.01.2016  
Seniorenfrühstück in Großenseebach 

Mittwoch, den 06.01.2016 Hl. Drei Könige 
09:30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) in Kairlindach 
11:00 Uhr Taufgottesdienst 

Freitag, 08.01.2016 
16:30 Uhr FABS Kindergruppe Großenseebach 

Sonntag, den 10.01.2016 
09:30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach  
parallel findet Kindergottesdienst „Schatzkiste“ in der Pfarr-
scheune statt 
11:00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) in Großen-
seebach, parallel findet Kindergottesdienst „Schatzkiste“ im 
Veit-vom-Berg-Haus statt  

Dienstag, den 12.01.2016 
10:00 Uhr Seniorenkreis-Frühstück in Großenseebach 

Freitag, den 15.01.2016 
16:30 Uhr FABS Kindergruppe Großenseebach 
 

 

Kreuz&Quer –  

Evangelische Gemeinde Weisendorf 
lädt Sie herzlich ein… 
 

Donnerstag, 31. Dezember 

18:00 Jahresabschluss-Gottesdienst mit Abendmahl 
Kein Kindergottesdienst! 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 

 

 

 

 

Sonntag, 3. Januar 

11:00 Lobpreis- und Gebetsgottesdienst 
Kein Kindergottesdienst! 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 

Donnerstag, 7. Januar 

19:30 bis 21:00 Teenkreis MaxxLife 

Samstag, 9. Januar 

10:30 bis 13:00 Jungschargruppe „Funday“ 
Alter: 7-12 Jahre 

Sonntag, 10. Januar 

11:00 Brunch-Gottesdienst 
Parallel Kindergottesdienst für Kinder: 
von 4-6 Jahren und von 7-12 Jahren 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 

Dienstag, 12. Januar 

19:30 Gebetsabend im Rahmen der Allianzgebetswoche 

Freitag, 15. Januar 

19:30 „Zeit zu zweit“ 
Thema: Was uns stark macht. Wie Paare über sich hin-
auswachsen! 
Referenten: Utina und Michael Hübner (Neuendettelsau)  
Es erwartet Sie neben den Gesprächsanregungen ein le-
ckeres Drei-Gänge-Menü. Die Kosten für die Teilnahme be-
tragen 25 EUR pro Paar, nicht enthalten sind dabei Geträn-
ke. Anmeldung erforderlich! 

Mittwoch, 20. Januar 

14:30 bis 16:00 „Café der Begegnung“ 
Gemütliches Beisammensein mit Kaffee und Kuchen. 
Anderen Menschen und der Bibel begegnen. 

Mittwoch, 20. Januar 

19:00 Alphakurs (neuer Kursbeginn!) 
Thema: Christsein – unwichtig, unattraktiv, unwahr? 
(Alpha ist eine Serie von rund 10 interaktiven Treffen zu 
den Grundlagen des christlichen Glaubens. Bei Alpha zählt 
jede Meinung. Diskussionen finden in einer freundlichen, 
ehrlichen und informellen Atmosphäre statt. Deshalb ist Al-
pha wirklich für jeden geeignet, der neugierig ist!) 
 
Kontakt: 
Evangelische Gemeinde Kreuz&Quer 
Schlossgartenstraße 2-4; 91085 Weisendorf 
Tel: 09135-725322,www.kreuz-quer.com 

 

 

Vereinsnachrichten 

 

Schützenverein Andreas Hofer 
 

Einladung zur 60. Jahreshauptversammlung der 
„Andreas Hofer“- Schützen Neuenbürg am Mittwoch, 

den 06.01.2016 im Schützenhaus in Neuenbürg. Be-
ginn: 14:00 Uhr 
 
Tagesordnung: 
 
Siehe Auslage im Schützenheim 
 
Anträge bitte 1 Woche vor Beginn der Mitgliederver-
sammlung beim 1. Vorsitzenden einreichen. 
 
gez. 1. Vorsitzender Günter Rüdiger                                                                                     
 

 

 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 53         30.12.2015   ____________________________________________________________________ 7  

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 

 

OGV Monatstreff 
 
Zum gemütlichen Beisammensein treffen wir uns im 
Vereinsheim. Jeden letzten Mittwoch im Monat um 

19.30 Uhr.  Termin: 30.12.2015 

 

Nächster Termin: 27.01.2016 
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

Liebe OGV Mitglieder, 
 
hiermit möchten wir Euch zur gemeinsamen Jahres-

hauptversammlung am Samstag, dem 16. Januar 

2016 um 19.30 Uhr ins Vereinsheim des OGV 
Reuther Weg 18 einladen. 
 

Tagesordnung: 

 Begrüßungen 

 Totenehrung 

 Bericht des Schriftführers 

 Tätigkeitsbericht 

 Kassenbericht 

 Bericht der Kassenprüfer 

 Entlastung der Vorstandschaft 

 110 Jahre OGV 

 Ehrungen 

 Wünsche, Anträge, Anregungen 

 Schlussworte 
 
Auf Euer Kommen freut sich 

  

Die Vorstandschaft 
 

 

Verein Freiwillige Feuerwehr Oberlindach 

 
Einladung zur Jahreshauptversammlung 2015 
 
Am Dienstag, den 05. Januar 2016 um 19.00 Uhr fin-
det im Feuerwehrhaus in Oberlindach die Jahres-
hauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr statt. 
 
Tagesordnung: 
 
1. Bericht des 1. Vorstandes 
2. Bericht des Kassiers mit Kassenbericht 
3. Bericht des Kommandanten 
4. Wahl der Kassenprüfer 
5. Ehrungen 
6. Planungen 2016 
7. Anträge, Vorschläge und Anregungen 

 
Für alle Aktiven ist die Teilnahme Pflicht! 
Alle Vereinsmitglieder sind herzlich eingeladen. 
 
Die Vorstandschaft 
 

 

 

Arbeitskreis für Geschichte und Brauchtumspfle-

ge 
 
Der Arbeitskreis für Geschichte und Brauchtumspfle-

ge lädt zum zweiten Mal Interessierte ein zum Ast-

rotreff. 
 
Zeit:               Freitag, 8.1.2016, ab 18.00 Uhr 
Ort:                Weisendorf, Uehlfelder Weg 29 
Hauptthema: Wintersternbilder 
 
Bitte auf jeden Fall vorher anmelden! 
Tel: 09135 / 6620 oder Mail: rgdive@t-online.de 
  
Reinhard Grimmer 

 

 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 

Dienstplan für Monat 

Januar 2016 
 

 
 

Tag, 

Datum 

Uhr-

zeit 

Art des Dienstes, Veranstal-

tung, 

Teilnehmer, Gruppe, Ort, 

Treffpunkt, Abfahrt usw. 

Anzugs- 

ordnung 
Verantwortlich 

Samstag 

02.01.2016 
13:00 Wartungsdienst Zivil 

Schwarz 

Karlheinz 

Dienstag 

19.01.2016 
19:00 Gruppenführerbesprechung Zivil 

Oed 

Wilhelm 

Samstag 

30.01.2016 
15:00 Ausbildung / Unterricht Zivil 

Haagen A. 

Selig B. 

Sonntag 

31.01.2016 
09:00 Ausbildung / Unterricht Zivil 

Haagen A. 

Selig B. 

 

Zusätzliche Termine sind dem Schaukasten am Feuerwehrge-
rätehaus zu entnehmen. 

Um rechtzeitiges und vollzähliges Erscheinen wird gebeten. 

Entschuldigungen rechtzeitig an den zuständigen Gruppenfüh-
rer bzw. Kommandanten Wilhelm Oed, Kdt. 

 

 

Freiwillige Feuerwehr Kairlindach  
 

Einladung zur Jahreshauptversammlung der Freiwil-
ligen Feuerwehr Kairlindach am Mittwoch, den 

06.01.2016 um 19.30 Uhr im Feuerwehrhaus. 

 
Tagesordnung: 

 
1. Begrüßung  
2. Verlesung des Protokolls 
3. Bericht des Vorstandes 
4. Bericht des Kassiers 
5. Entlastung vom Vorstand und Kassier 
6. Vorschau auf die Vereinsaktivitäten 2016 
7. Bericht des Kommandanten 
8. Vorschau auf die Aktivitäten 2016 (Übungen, 

Leistungsprüfungen) 
9. Wünsche und Anträge 

 
Die Vorstandschaft 
 

 

 

 

 

 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 53           30.12.2015 

ASV Weisendorf e.V. 

 
Nächste Ausschusssitzung findet statt: 
am: 04.01.2016 
um: 19:30 Uhr 
wo: ASV-Vereinsheim 
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

Die Vorstandschaft  und die Jugendleitung des ASV 

Weisendorf laden satzungsgemäß zum Vereinsju-

gendtag mit Neuwahlen der Jugendleitung und der 

Vereinsjugendsprecher mit Beisitzern ein. 
 
Teilnahmeberechtigt  sind alle ASV`ler ab vollendetem  
10. Lebensjahr bis 21 Jahren. Wählbar sind alle ab 14 
– 18 Jahre. 
 
Termin:  

Dienstag, 05.01.2016 um 18:00 im ASV Sportheim 
 

- - - - - - - - - - - - - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASV entsorgt Christbäume 
 
 

Die Jugendabteilung des ASV Weisendorf sammelt 
wieder Christbäume in Weisendorf - Hauptort ein. 
 

Die Sammlung findet am Samstag, den 09.01.2016 

ab 10.00 Uhr statt. 
 
Die Jugendlichen und Kinder holen die Bäume kosten-

los ab, bitten aber um eine kleine Spende für die        

Jugendarbeit des ASV Weisendorf. 
 

Wir bitten Sie, die Bäume ungeschmückt an den 
Straßenrand zu stellen oder sie unseren vorbeifahren-
den Fahrzeugen mitzugeben. Wir klingeln auch gerne. 
 
Die Jugendabteilung bedankt sich bei allen, die uns 
unterstützen und hoffen, Ihnen damit auch zu helfen. 
 
Sollte um 14.00 Uhr Ihr Baum nicht abgeholt worden 
sein, bitte anrufen: 0172 8439035 
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

Liebe Vereinsmitglieder, 

 
wir laden Euch zu unserer Jahreshauptversammlung 

am Freitag, den 22. Januar 2016 um 19:00 Uhr in 
unser Vereinsheim, Reuther Weg 8 recht herzlich ein. 
 

Tagesordung: 

 

    -   Begrüßung 

    -   Totenehrung 

    -   Bericht des 1. Vorsitzenden 

    -   Bericht des Vereinsehrenamtsbeauftragten 

    -   Ehrungen 

    -   Bericht der Herren I und Herren II 

    -   Bericht der Jugendabteilung 

    -   Bericht der Alten Herren 

    -   Kassenbericht und Entlastung 

    -   Neuwahlen 

    -   Sonstiges 
 
Die Vorstandschaft 
 

 

 
 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 53         30.12.2015   ____________________________________________________________________ 9  

 



10 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 53           30.12.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt für Freizeit und Kultur  

 

Kontakt und Information: 

Amt für Freizeit und Kultur  

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Fon:  09135/7120-29/-39 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Weitere Infos unter www.weisendorf.de 

Öffnungszeiten: 
Mo.-Do.: 08.00-12.00 Uhr und Do.:  14.00-18.00 Uhr 

_____________________________________________ 

Vorstellung Kinder Theater AG 

HANS IM GLÜCK 

17.01.2016  15.00 Uhr 
Für alle Menschen ab 5 Jahren! 

Eintritt: frei  Jugendraum MZH 
_____________________________________________ 

Besuch im Theater Mummpitz 

„Tischlein deck dich“ 

30.01.2016  13.45-18.50 Uhr 
Gebühr: 5,50 € 

Für alle ab 6 Jahren 
_____________________________________________ 

Filmabend 
Filmvorstellung für Generation 50+ und Se-
nioren 
 

15.01.16 
17 Uhr Ohne Krimi geht die Mimi 
19 Uhr Honig im Kopf 

Bürgerstuben Weisendorf 
Wir bieten einen Fahrdienst an bitte im Amt für 

Freizeit und Kultur anmelden! 

___________________ 

 

Selbstverteidigungskurs für  

50 plus und Senioren  
Start: ab 03.02.16 
(09.30-11.00 Uhr) 

6 Einheiten/ max. 8 Teilnehmer 
 

Es sind keine Vorerfahrungen nötig- auch 
Teilnehmer mit eingeschränkter Bewe-

gungsfähigkeit sind jederzeit willkommen 
und können mitmachen! 

Geschenk gesucht? 

Andrea LIPKA 
Jetzt Tickets zu VVK: 15 €  

im Amt für Freizeit und Kultur sichern! 

Das Schweigen der Männer 

Spricht Ihr Mann schon oder hoffen Sie noch? (…)  

 

Das neue Programm ist da! 

_______________________________ 
Angebot für Kleinkinder 
J 2716: Kling Klang Minis 
Musikalische Frühförderung für Kinder zwischen  

12 Monate und maximal 24 Jahren 

Ab Montag, 11.01.16 (bis 22.02.16) 
Uhrzeit: 9.15 Uhr 

Gebühr: 48 € (6 Einheiten) (Kind+1 Begleitperson)  
 

J 2816: Kling Klang Kids 
Musikalische Frühförderung für Kinder 

zwischen 2-3 Jahren 

Ab Montag, 11.01.16 (bis 22.02.16) 

Uhrzeit: 15.15 Uhr 

Treffpunkt: Jugendraum Mehrzweckhalle 

Gebühr: 48 € (6 Einheiten) (Kind+1 Begleitperson)  
 

Jeweils  Anmeldung erforderlich! 

Leitung: Musik– und Klangtherapeut 

Andre Hartinger und Susan Hartinger 

___________________ 

Jugendclub Identity Club 

Der Jugendtreff Identity Club öffnet wieder 

am 01.01.15!  

 

Licht aus- Film ab! 

Fünf Freunde 4 

Freitag, 15.01.16 ab 18 Uhr 
Für alle ab 8 Jahren, keine Anmeldung, kostenlos 

___________________ 

Brettspielnachmittag 

im Mehrgenerationenhaus 
 

Für alle Menschen, die Lust auf Gesell-

schaftsspiele haben! 

15.01.16 von 14.30-16.45 Uhr 

Bürgerstuben (29.01 entfällt!) 

mailto:freizeitamt@weisendorf.de

